
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IX SETTORE AMBIENTE 

N. 31RS/321RG  del 12-04-2022 

 

OGGETTO 

Manutenzione ordinaria verde pubblico villa comunale e parco acacie - impegno di spesa ed affidamento 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 12-04-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL IX SETTORE 

AMBIENTE 

Premesso che: 

• Con determina del responsabile del IV Settore Servizio Ambiente n. 22RS/103RG del 

12/02/2021 si approvava per i servizi di manutenzione ordinaria verde pubblico, il capitolato 

speciale di appalto e lo schema di lettera di invito Prevedendo l'aggiudicazione secondo il criterio 

del minor prezzo mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 Decreto 18 aprile 2016, n°50 e 

s.m.i., di calcolare il minor prezzo   mediante la procedura prevista dall’ art. 95, comma 4, D. Lgs. 

18 Aprile 2016 n. 50; di aggiudicare il servizio con il criterio del minor prezzo che verrà 

determinato mediante la procedura prevista dall’ art. 95, comma 4, D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50; 

con determinazione n. 21RS/482RG  del 04/06/2021 si aggiudicava in via definitiva, del Servizio di 

Manutenzione ordinaria verde pubblico per la durata di anni due, alla ditta individuale alla ditta 

Ditta Romano Antonio  via Colacurcio 14 83050 SANTO STEFANO DEL SOLE, p. iva 

02776130649; all’importo complessivo di € 22.533,00 oltre Iva ed oneri accessori come per legge; 

Visto  che   L’Amministrazione, nella misura strettamente necessaria e per ragioni di estrema 

urgenza, si riserva di affidare all’aggiudicatario del presente contratto, servizi analoghi a quello in 

oggetto, alle stesse condizioni del contratto originario “; 

Che a seguito con l’approssimarsi del periodo primavera/estate  si rende necessario ed urgente 

provvedere alla manutenzione del verde  ubicato nella villa Comunale Piazza del Sole, e parco delle 

acacie; 

Visto il D. Lgs50/2016; 

Visto il vigente Regolamento dei Lavori in economia, fornitura di beni e prestazioni di servizio, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22/07/2009; 

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale n. 18/2021 del 

26/03/2021 e del vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

di affidare alla ditta Romano Antonio  ,con sede in Santo Stefano, per il periodo aprile – settembre i 

lavori di  manutenzione del verde  ubicato nella villa Comunale Piazza del Sole, e parco delle 

acacie; riconoscendo apposito compenso pari ad €. 3.000,00 oltre iva; 

 

di dare atto che il CIG è il seguente: Z0535FA426; 

 

di impegnare  la spesa di €. 3.6600,00  sul   cap. 1303/2      dell’esercizio finanziario 2022 in corso 

di approvazione; 

 

Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del TUEL di cui al D. Lgs.  18 agosto 2000 

n° 267/2000- 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE 

 F.to Geom. Caronia Vincenzo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 20-04-2022  Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE 

 F.to Geom. Caronia Vincenzo (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 20-04-2022 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE 

 Geom. Caronia Vincenzo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


